
令和 3年 9月 13日 

保護者各位 

香川県藤井高等学校 

香川県藤井中学校 

校長 藤井 新太 

警報発表時の対応につきまして（ご連絡） 

秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。平素より本校の教育活動に対し、深いご理解と多大なご支援を賜り、心よりお礼

申し上げます。 

令和 3年も 9月に入り、本格的な台風シーズンを迎えます。2学期の開始時期でもご

ざいますので、台風などの影響による気象警報・特別警報が発表された際の本校の対応

につきまして、下記の通り、再度ご連絡いたします。今一度ご確認下さいますよう、よ

ろしくお願いいたします。 

記 

・対象となる警報 ＝ 大雨・洪水・暴風・大雪・暴風雪・津波 

 

・丸亀地域（学校所在地）と生徒居住地域の発表内容が異なる場合は、生徒居住地域の

発表内容に準ずる。 

 

・午前 6時の時点で警報が発表＝ 自宅待機 

→ 午前 8時以降も警報が発表  ＝ 臨時休業 

午前 8時までに警報が解除  ＝ 安全に留意し、11時 30分までに登校 

                授業は 4時間目から開始 

スクールバスは 10時始発の臨時運行 

 

・登校途中で警報が発表され、そのまま学校まで登校した場合は、生徒は校舎内で待機

させた後、安全に留意した上で順次帰宅してもらいます。 

また自家用車での登校の場合は、折り返しご帰宅していただきますよう、ご協力をお

願いいたします。 

 

・警報が発表された場合、学校より市 P 連メールにて対応をご連絡いたします。また

学園公式 HP（https://www.fujii.ed.jp/）でも、学校の対応をお知らせしております。

メールが届かない場合は、まず学園公式 HPをご確認下さいますよう、お願いいたし

ます。 

以上 


